—1 —

河科大研〔2020〕4 号

河南科技大学

关于公布 2019 年研究生教育改革与质量提升
工程资助项目鉴定/结项结果的通知

校属各研究生培养单位：

经项目组申请、学院推荐、专家鉴定，并报学校研究决定，

我校研究生教学改革研究基金资助项目6项通过成果鉴定、20项

通过结项验收。现将名单予以公布。

附件：校级研究生教学改革研究基金项目通过鉴定/结项名单

                          河南科技大学

2019 年 12 月 31日

河南科技大学文件

 —2 —

附 件

校级研究生教学改革研究基金项目通过结项/鉴定名单

序号 项目编号 项目名称 申请人 结项/鉴定 项目组成员

1 2017YJG-002 农业工程研究生创新创业型人才培养模式探索 张伏 鉴定 姬江涛、毛鹏军、耿令新、高春艳、王甲甲、庞靖

2 2017YJG-009
基于项目驱动法的通信专业研究生教学模式研

究
高宏峰 鉴定 郑国强、刘伟、冀保峰、张高远

3 2017YJG-011
基于“工程意识”的工科专业研究生创新能力培

养研究
吴孜越 鉴定 王笑一、李跃松、曹慧敏、张波、张书涛、王斌

4 2017YKJ-004 《设施农业环境工程》 陈双臣 鉴定 Golam Ahammed Jalal、王少先、蒋燕、杨雪、刘保国

5 2016YJG-007
基于科研能力培养的《新型给药系统研究》教学

体系构建与实践
周惠云 鉴定 梁菊、周冬菊、陈雅维、张延萍、马军营

6 2016YJG-008 作物学硕士研究生课程体系构建与探索 焦念元 鉴定 马超、付国占、尹飞、徐国伟、范丙友、王征宏

7 2017YJG-004
电气工程专业学位研究生实践创新能力培养体

系改革与实践
黄景涛 结项 史敬灼、邱联奎、丁喆、梁云朋、袁澜、王勇

8 2017YJG-007
基于建构主义学习理论的《风景园林工程与技

术》课程教学改革与探索
郑轶琦 结项 王磊、刘龙昌、李东升、王宁、张跃伟苏维、李红英

9 2017YJG-008 临床医学研究生人文素养教育模式构建 赵杰刚 结项 杨建学、范华、祝巍、穆恺

10 2017YJG-010 “新型传感器原理及应用”教学模式改革与探索 刘春阳 结项 黄艳、蔡海潮、尚振东、徐巧玉、徐彦伟、徐恺

11 2017YJG-012 智能化农机装备设计方法教学创新与实践 杜新武 结项 金鑫、岳菊梅、高颂

12 2017YJG-013 农科类研究生教育质量保证体系建设 付国占 结项 宋鹏、焦念元、石兆勇、王黎明、王真真

 —3 —

13 2017YJG-015 农业硕士专业学位研究生实践教学体系的构建 王贺正 结项 付国占、尹飞、张均、马超

14 2017YJG-018 如何使研究生的学习更高效 宋晓娜 结项 刘珊中、孙力帆、刘跃敏、吴贵芳、叶宇程、肖隽亚

15 2017YJG-019 农科研究生学术创新能力影响因素探究与实践 刘伟 结项 杨月琴、薛娴、贾琦石、石欣隆

16 2017YJG-020
慕课理念下农业工程专业研究生培养过程控制

体系研究
王俊 结项 邱兆美、高颂

17 2017YJG-021
基于创新培养的农业工程研究生课程教学方法

探索与研究
邱兆美 结项 姬江涛、金鑫、王俊、高颂、马延武、张巍朋

18 2017YKJ-005 《资源植物学》 乔琦 结项 侯小改、宋鹏、孙会忠、洪亚平、薛娴

19 2017YKJ-007 《生物信息学》 范丙友 结项 贾小平、胥华伟、郭丽丽、张小梅

20 2016YJG-005
全日制风景园林专业学位研究生培养体系中“开

放式”导师团队建设研究与实践
刘龙昌 结项 林晓民、张国海、李东升、王宁、燕亚飞、苏维、王磊

21 2016YJG-006
机械工程学科专硕校企联合培养机制及质量评

价研究
张明柱 结项 魏冰阳、薛玉君、张彦斌、李聚波

22 2016YJG-009 “摩擦金属学”教学模式改革与探索 王爱琴 结项 谢敬佩、马窦琴

23 2016YJG-013 物流工程专业学位研究生实践与创新能力培养 许军 结项 邓国取、杨利军、温芳芳、李晓敏、梅军军、张晓静

24 2016YKJ-005 “食品试验设计”精品资源共享课程 于慧春 结项 张仲欣、殷勇、刘云宏、陈树兴、李芳

25 2016YKJ-006 《计算方法》精品资源共享课程 张金良 结项 王天军、张运章、阮春蕾、殷政伟、王海军

26 2016YKJ-009 法医学研究生课程《药物分析技术》的建设 吕坪 结项 周海梅、郭婉、徐兴敏、马锦琦

 —4 —

河南科技大学校长办公室     主动公开     2019年 12月 31日印发